

# KURJER POZNAŃSKI

wychodzi dwa razy dziennie

Odpowiedzialni kierownicy działów: kultury i sztuki Witold Noskowski, gospodarczego i giełdowego dr Marjan Chelmiński, wiadomości potocznych Wiktor Ujma, za inne działy odpowiada Antoni Konteczny, wszyscy w Poznaniu

Dyrektor wydawnictwa: Roman Leitgeber

Wydawnictwo Sp. Akc. Drukarnia Polska  
w Poznaniu św. Marcin 70

Redaktor naczelny: Dr. Marjan Seyda

Nr. 197

Poznań, sobota dnia 29 kwietnia 1993

Rok XXVIII

Poznań, 28 kwietnia

## W sprawie Zgromadzenia Narodowego

A więc Zgromadzenie Narodowe zostaje zwołane na dzień 8 maja godz. 11 przed południem do Warszawy, do gmachu Sejmu. W tej sprawie podajemy przede wszystkim informacje naszego korespondenta warszawskiego (H. W.), które opiewają, jak następuje:

Wiadomość o zwołaniu Zgromadzenia Narodowego na dzień 8 maja stanowiła dla kół politycznych niespodziankę. Jeszcze niedawno, bardzo wybitne osobistość, posiadające dostęp do czołowych przedstawicieli obecnego reżimu, dowodziły, że Zgromadzenie Narodowe odbędzie się dopiero w ostatnich dniach maja. Zmiana ta zapadła niechybnie na konferencjach wileńskich.

Podobno w kołach decydujących zmagają się dzisiaj dwa kierunki: jeden, uważający za wskazane zachowanie dotychczasowych metod działania i przejęcie pełnej odpowiedzialności nadal tylko przez grupę pierwszobrygadową, oraz drugi, wychodzący z założenia międzynarodowego, dążący do t. zw. pacyfikacji stosunków i zniwelowania ostrości istniejącego napięcia stosunków. Który z tych kierunków weźmie górę i który będzie decydujący w przyszłości, będzie się można zorientować podczas najbliższego czasu, przed i po wyborze Prezydenta.

Co do osoby samego kandydata, to konkretnie zarysowują się dwie kandydatury: dotychczasowego Prezydenta prof. Mościckiego oraz premiera Prystora.

Jak się zachowają wobec Zgromadzenia Narodowego poszczególne stronnictwa?

Stanowisko najsilniejszego ugrupowania, partii rządowej, jest jasne. W danej chwili niema jeszcze żadnych zapowiedzi, na kiedy klub rządowy zostanie zwołany. Wiadomo, że decyzja nie będzie spoczywała w jego ręku, a z jego narad można będzie jedynie komentować pewne wytyczne działania.

Najwięcej zaciekawienia budzi zachowanie się klubów opozycyjnych.

W trakcie ostatniej sesji budżetowej sejmu prezes Klubu Narodowego prof. Rybarski w swym przemówieniu rzucił hasło przeprowadzenia nowych wyborów parlamentarnych przed wyborem Prezydenta, ażeby przyszła głowa państwa została wybrana przez przedstawicieli społeczeństwa, wyłonionych z wyborów, na jakich nie ciążyłyby takie zarzuty, jakie podniesiono przeciwko wyborom, przeprowadzonym r. 1930. Od realizacji tego postulatu warunkował zachowanie się podczas Zgromadzenia Narodowego. Przedstawiciele stronnictwa rządowego przeciwstawiali jego koncepcji brak jakoby czasu i niemożność jakoby dokonania wyborów.

Klub Ludowy odbył w tych dniach posiedzenie, na którym rozważano zagadnienie zachowania się podczas głosowania, jednakże decyzji żadnej nie powzięto, odkładając ją do zebrania przed Zgromadzeniem Narodowym. Wiadomo jednak, że ludowcy bardzo silnie forsują ideę rozwiązania obecnego parlamentu i dokonania nowych wyborów.

Klub Postów Socjalistycznych nie omawiał jeszcze taktyki na Zgromadzeniu Narodowym. Wiadomo jednak, że idea niewzięcia udziału w Zgromadzeniu Narodowym nie jest mu obca.

Stronnicwo Chrześcijańskiej De-

## Porozumienie Francji i Ameryki w sprawie zbrojeń?

Według „Daily Herald” Francja miałaby się zgodzić na dalszą redukcję zbrojeń pod warunkiem zachowania przez Niemcy status quo, przewidzianego traktatem wersalskim i ścisłej kontroli międzynarodowej we wszystkich krajach

London, 28. 4. (PAT.) „Daily Herald”, wskazując na zmiany, jakie zaszły w ostatnich dniach na konferencji rozbrojeniowej stwierdza, że przyczyną tych zmian jest porozumienie, osiągnięte między Rooseveltem, a Herriotem.

Rząd francuski jest obecnie gotów dokonać znacznej redukcji zbrojeń bez nalegania na dotychczasowe warunki ustępstw tj. bez gwarancji bezpieczeństwa. Wysuwa jednak nowe postulaty, zwłaszcza co do zbrojeń niemieckich a mianowicie:

1) Niemcom nie wolno będzie powiększać w ciągu 10 lat stanu uzbrojenia ponad określony w traktacie wersalskim;

2) w ciągu tych 10 lat dokonywana będzie w wszystkich krajach ścisła kontrola komisji rozbrojeniowej.

Jeżeli te dwa warunki zostaną przyjęte, Francja gotowa byłaby do znacznej redukcji ilościowej i jakościowej. Wzajemian za to liczy na uzyskanie ze strony Ameryki zgody na konwencję konsultatywną w wypadku pogwałcenia paktu Kelloga oraz na układ, w którym Ameryka zobowiąże się nieprzeciwdziałać Lidze Narodów wobec państwa-napastnika.

Za kulisami, jak twierdzi pismo, toczą się bardzo „delikatne” rozmowy z Niemcami, którym oczywiście propozycje te nie podobają się, ale które

czują się obecnie dyplomatycznie tak odosobnione, że w razie uznania koncepcji stanu, opartego na traktacie

wersalskim, uważanej przez nich, jako poniżenie, gotowe byłyby przyjąć warunki Francji.

Memorandum niemieckie z buńczuczными żądaniami w odpowiedzi na pakt angielski

Genewa, 28. 4. (Tel. wł.) Prezydium konferencji rozbrojeniowej otrzymało dziś od delegata niemieckiego memorandum, stanowiące odpowiedź na postulaty angielskiego planu rozbrojeniowego.

Rząd Rzeszy uważa, że jeszcze nie nadszedł czas na rozstrzygnięcie sprawy ujednostajnienia systemu armij na kontynencie i proponuje dlatego ustanowienie nowego specjalnego paragrafu 15. w myśl którego przewidziana w konwencji rozbrojeniowej stała komisja zajęłaby się w przyszłości tą sprawą.

Co się tyczy przyznanej Niemcom w planie angielskim armii w sile 200 tysięcy żołnierzy, rząd Rzeszy jest zdania, że ostateczne ustalenie tej liczby nastąpić może jedynie po ścisłym porównaniu zbrojeń pozostałych państw i przy uwzględnieniu zasadniczych warunków bezpieczeństwa.

Dalej memorandum żąda przyznania Niemcom prawa utrzymywania lotnictwa wojskowego i łodzi podwodnych, włączenia wyszkolonych rezerw wojskowych do stanu liczebnego ar-

mii państwowych, niewliczania natomiast towarzystw przysposobienia wojskowego obrony narodowej, sportowych i policji.

Ponadto memorandum domaga się zwrotu częściowych kolonij oraz uznania wojsk kolonialnych jako niewchodzących w skład armij czynnych, przyczem państwa posiadające takie wojska zobowiązane są do wyłącznego użytku ich tylko w kolonjach dla utrzymania tam porządku i spokoju.

Przyznana Rzeszy teza o równouprawnieniu w uzbrojeniu powinna być w praktyce ściśle przestrzegana i wykonywana. Wreszcie memorandum przychyliła się do zakazu utrzymywania ciężkokalibrowej broni zaciężnej.

## „Nazi” hulają w Gdańsku

Gdańsk, 28. 4. (Tel. wł.) Na zebraniu urzędników policyjnych wypowiedziano się za narodową rewolucję niemiecką i zebranie zakończono odśpiewaniem pieśni hitlerowskiej.

Wczoraj na lotnisku gdańskim wywieszono sztandar hitlerowski ze swastyką z okazji przybywających studentów uniwersytetu z Weimaru.

## Chiny nie składała broni

Nankin, 28. 4. (PAT.) Min. spr. zagr. kategorycznie zaprzecza wiadomości, jakoby warunki pokojowe między Chinami i Japonią zostały uzgodnione.

Min. zaznacza przytem, że rząd chiński jest zdecydowany na dalsze stawianie oporu wszelkiej nowej inwazji.

## Sowiecka delegacja gospodarcza

Warszawa, 28. 4. (Tel. wł.) — Program pobytu gospodarczej delegacji sowieckiej w Polsce został ustalony.

Przyjeżdża ona 1 maja wieczorem, drugiego będzie podejmowana przez warszawską izbę handlową, a trzeciego — weźmie udział w rewii i tegoż dnia wieczorem wyjedzie do Gdyni.

Nazajutrz magistralą węglową udaje się z Gdyni przez Bydgoszcz i Ino-

wrocław do Poznania, gdzie zwiedzi Targi Międzynarodowe i szereg fabryk, oraz nawiąże kontakt ze sferami gospodarczymi Wielkopolski.

Do Katowic goście sowieccy przybędą 6 maja, skąd wieczorem wyjadą do Krakowa a po zwiedzeniu tego miasta udadzą się wieczorem do Łodzi.

Po powrocie do Warszawy delegacja zwiedzi zakłady Lilpola oraz fabrykę parowozów.

mokracji powzięto na styczniowym posiedzeniu swej rady naczelnej uchwałę, wyrażającą przekonanie, że, o ile nie zostaną przeprowadzone nowe wybory, Klub parlamentarny Ch. D. nie weźmie udziału w Zgromadzeniu Przewidując temu stanowisku podniosły się w łonie partii pewne zastrzeżenia, ale prezes stronnictwa senator Korfianty stoi zdecydowanie na stanowisku abstynencji.

Narodowa Partia Robotnicza nie powzięła dotąd żadnej uchwały, która by pozwalała precyzować jej w tej sprawie stanowisko. Podczas debat budżetowych wyrażała się tylko za koniecznością przeprowadzenia nowych wyborów sejmowych.

Biorąc za punkt wyjścia dotychczasową taktykę klubów centrum i lewicy, które w momentach ważkich doprowadzały do jednolitego stanowiska, można przypuszczać, że i teraz uzgodnią swą taktykę.

Inna grupa klubów opozycyjnych, to mniejszości narodowe. Ich zachowanie się, to rzecz nieznaną. Można tylko być pewnym, że Koło Żydowskie weźmie udział w Zgromadzeniu i odda głosy na kandydata „sanacji”. Klub Niemiecki zapewne będzie również uczestniczył w Zgromadzeniu Narodowym, ale prawdopodobnie odda białe kartki. Nie wiadomo, jak się zachowa Klub Ukraiński: pod tym względem nie dał on żadnej zapowiedzi

Wszystkie te kwestje zostaną wyjaśnione w nadchodzącym tygodniu. Między przyszłym czwartkiem a sobotą zbiorą się kluby parlamentarne i powezną odpowiednie postanowienia.

Tyle nasz korespondent. Jakikolwiek rzeczy wezmą obrót, nie ulega wątpliwości, że o tem, kto dnia 8 maja zostanie Prezydentem, nie zdecyduje ani klub parlamentarny, ani zarząd Bloku Bezpartyjnego Współpracy z Rzadem, lecz rozstrzygnięto to względnie rozstrzygnął już Józef Piłsudski. Piłsudski lubi zaskakiwać społeczeństwo niespodziankami, to też i sprawa kandydatury prezydenckiej pozostaje jeszcze w gruncie rzeczy tajemnicą mimo różnych wersyj krążących.

Nie zamierzamy tajemnicy tej odgadywać. Kłokolwiek — powtarzamy — będzie przez Blok Bezpartyjny, mający w Sejmie, a tam bardziej w Senacie stanowczą przewagę, formalnie jako kandydat wysunięty i na Zgromadzeniu Narodowym przegłosowany, będzie kandydatem Piłsudskiego, którego wola jest dla całego obozu rządowego miarodajna.

Kwestja osoby kandydata na Prezydenta nie odgrywa roli w zamierzonym

negatywnem ustosunkowaniu się Klubu Narodowego do Zgromadzenia Narodowego. Decydującym dla Klubu Narodowego motywem jest wzgląd, z jakich wyborów wyszedł w roku 1930 obecny Sejm i Senat, a więc tem samem wyszło i Zgromadzenie Narodowe.

Jeżeli postowie i senatorowie narodowi biorą udział w zwykłych obradach Sejmu i Senatu, dzieje się to ze względów wyłącznie praktyczno-politycznych, by wyzyskana została trybuna parlamentarna, edy prasa narodowa znajduje się w znanych warunkach. Wybory Prezydenta przez Zgromadzenie Narodowe są czemś zasadniczo odmiennem, są aktem uroczystym, że się tak wyrazimy — reprezentacyjnym. Udział w takim akcie oznaczałby dobrowolne uznanie i zatwierdzenie tego, co się działo w czasie ostatnich wyborów i z czego wyszedł dzisiejszy Sejm i Senat. Tego Klub Narodowy uczynić nie może i dlatego zamierza się uchłić od udziału w Zgromadzeniu Narodowym.

Stanowisko Klubu Narodowego jest oczywiście zgodne z opinią i wola naczelnych władz Stronnictwa Narodowego.























W czwartek, dnia 27 kwietnia 1933 r. zasnęła w Bogu, opatrzona kilkakrotnie Sakramentami św., po długich i ciężkich z anielską cierpliwością znoszonych cierpieniach, nasza najukochańsza żona, matka, teściowa i bratowa, ś. p.

# Helena z Prejbiszów Szulcowa

w 59 roku pracowitego i bogobojnego życia. Pogrzeb odbędzie się w niedzielę, dnia 30 kwietnia o godz. 16-tej w Droszkach. Nabożeństwo żałobne dnia poprzedniego, w sobotę o godz. 9-tej także w Droszkach.

dg 3 235

Droszki, 27. 4. 1933 r.

W ciężkim smutku pogrążeni  
**mąż, dzieci, zięć i bratowa.**

Auta i powózki oczekiwane będą w dniu pogrzebu w Kępnie i Rychtalu.

Dnia 25 kwietnia 1933 r., zmarł po krótkich cierpieniach, nieoczekiwanie, w 23 roku życia, ś. p.

# Tadeusz Perczyński

W Zmarłym straciłmy gorliwego współpracownika i zacnego Kolegę, o nieposzlakowanym charakterze, którego stratę boleśnie odczuwamy. Cześć Jego pamięci!

zg 18 691

J. Zagrodzki z personelem

Pogrzeb odbędzie się w niedzielę, d. 30 kwietnia o godz. 17.30 z kościoła Szpitala Miejskiego.

O spokój duszy mej żony, ś. p.

# Zofji Kostrzyńskiej

odprawi się

zg 18 688

# msza św.

we wtorek, dnia 2 maja br. o godz. 7 w kościele św. Marcina.

Franciszek Kostrzyński.



Dnia 26 kwietnia 1933 roku, zakończyła w Bogu Swoje pracowite życie, opatrzona Sakramentami św., nasza najdroższa ciocia, ś. p.

# Katarzyna Gintrowiczówna

nauczycielka

przeżywszy lat 75. Pogrzeb odbędzie się w Trzemesznie, w sobotę, dnia 29 bm o godz. 18, o czym donosi

zg 18 699

w imieniu ciężko strapionej rodziny

**Kazimiera Mieczkowska.**

Trzemeszno, Orchowska 2

W środę, dnia 26 kwietnia 1933 roku, zmarł, opatrzony Sakramentami św., mój ukochany mąż, nasz drogi ojciec, teść i dziadek, ś. p.

# Jan Osiński

przeżywszy lat 61. Pogrzeb odbędzie się w niedzielę, 30 kwietnia, o godzinie 16.30 ze szpitala miejskiego na cmentarz Farny przy ul. Bukowskiej. Msza św. żałobna odprawi się nazajutrz o g. 6.15 w kościele Farnym.

zg 18 689/90

W ciężkim smutku pogrążeni  
**żona, dzieci i rodzina.**

Dnia 27 kwietnia 1933 r., zasnęła w Bogu, po długich i ciężkich cierpieniach, opatrzona kilkakrotnie Sakramentami św., moja najdroższa żona, ukochana matka, teściowa i babcia, ś. p.

z Dąbrowskich

# Stanisława Skibińska

przeżywszy lat 73. Pogrzeb odbędzie się w niedzielę, 30 kwietnia o godzinie 5.30 po południu z kościoła Zakładu św. Józefa na cmentarz Farny, przy ul. Bukowskiej, o czym zawiadamiają Krewne i Znajomych

w ciężkim smutku pogrążeni

**mąż, córki, synowie i rodzina.**

Msza św za spokój duszy drogiej Zmarłej odprawi się w poniedziałek 1 maja o godz 7 rano w kościele Farnym

zg 18 703

# PIEGI

oraz wszelkie nieczystości skórne usuwa radykalnie od lat wypróbowany niezawodny

## Krem Bella

wysyłka każdej ilości.

Cena za stoik 2,— zł

Mydło Bella 1,— zł

do nabycia w aptekach i drogeriach lub wprost we wytwórni.

Apteka p. Koroną  
Poznań, Górna Wida 61,  
dz 2 988

# IWONICZ-ZDROJ

Województwo Lwowskie pow. Krosno.  
Najsilniejsza solanka jodowa, znakomita borowina.  
SEZON LETNI OD 10-go MAJA — CENY ZNIZONE.  
Dwa Sanatoria otwarte cały rok. dg 3023

Wszelkich informacji udziela Dyrekcja Zakładu i Komisja Zdrojowa.

## I. Ogłoszenie. ZWYCZAJNE WALNE ZEBRANIE akcjonariuszów Sp. Akc. „Goplana”, Fabryka Czekolady w Poznaniu

odbędzie się we wtorek, dnia 30 maja 1933 r., o godz. 3 po południu w biurze fabrycznym w Poznaniu, przy ul. św. Wawrzyńca nr. 11, z następującym porządkiem dziennym:

- 1) Zagajenie oraz wybór przewodniczącego Walnego Zebrania
- 2) Sprawozdanie Zarządu, Komisji Rewizyjnej i Rady Nadzorczej.
- 3) Zatwierdzenie bilansu z dnia 31 grudnia 1932 r i udzielenie pokwitowania Zarządowi i Radzie Nadzorczej.
- 4) Uchwała dotycząca pokrycia straty bilansowej.
- 5) Wybory ustępujących członków Rady Nadzorczej.
- 6) Wolne wnioski

Akcjonariusze, chcący wziąć udział w Walnym Zebraniu, winni najpóźniej do dnia 22 maja rb złożyć swoje akcje w biurze fabryki „Goplana” w Poznaniu, lub przedstawić w temże biurze dowody zdeponowania swych akcji u polskiego notariusza bądź też w jednym z banków w Poznaniu.

Na zasadzie art. 54 i 57 prawa o spółkach akcyjnych, mogą akcjonariusze zgłosić dodatkowe sprawy na porządek dzienny do dnia 13 maja rb.

Zarząd: (—) Dyrektor Tadeusz Prądzyński

## Pierwsze ogłoszenie.

Zarząd Spółki Akcyjnej  
**H. CEGIELSKI w Poznaniu**  
zaprasza pp. Akcjonariuszów na

# Zwyczajne Walne Zgromadzenie

które odbędzie się dnia 30 maja 1933 r., o godz. 12 w południe, w sali posiedzeń Banku Związku Spółek Zarobkowych w Poznaniu, pl. Wolności 15, z następującym porządkiem obrad:

1. Sprawozdanie Zarządu z przebiegu interesów za rok 1932.
2. Przedłożenie bilansu i rachunku zysków i strat.
3. Sprawozdanie Rady Nadzorczej i Komisji Rewizyjnej.
4. Przyjęcie bilansu oraz rachunku zysków i strat i udzielenie pokwitowania Zarządowi i Radzie Nadzorczej.
5. Uchwała dotycząca wyrównania salda rachunku zysków i strat przez odpis z funduszu rezerwy specjalnej.
6. Wybory do Rady Nadzorczej.
7. Uchwała dot. wynagrodzenia delegata Rady (art. 98 ustęp 4 ustawy o spółkach akcyjnych).
8. Wolne wnioski pp. Akcjonariuszów, o ile będą zgłoszone na piśmie Zarządowi Spółki nie później niż na 14 dni przed terminem Walnego Zgromadzenia z zachowaniem przepisów art. 54 prawa o spółkach akcyjnych.

Do udziału w Walnym Zgromadzeniu uprawnieni są:  
a) właściciele akcji imiennych, jeżeli są zapisani do księgi akcyjnej na siedem dni przed odbyciem Walnego Zgromadzenia.  
b) właściciele akcji na okaziciela, jeżeli najpóźniej na 7 dni przed datą Walnego Zgromadzenia złożą swoje akcje w Banku Związku Spółek Zarobkowych w Poznaniu lub w Spółce i nie odbiorą ich przed ukończeniem Walnego Zgromadzenia.

Zaświadczenia depozytowe muszą być oddane w Centrali Banku Związku Spółek Zarobkowych przynajmniej na siedem dni przed Walnym Zgromadzeniem; na mocy tych zaświadczeń (kwitów depozytowych) wystawia Bank Związku Spółek Zarobkowych uprawnionym karty wstępu, na których podana będzie wysokość kapitału akcyjnego przez deponenta reprezentowanego, oraz ilość głosów.

Poznań, dnia 26 kwietnia 1933 r.

ZARZĄD SP. AKC. H. CEGIELSKI: ng 9352  
(—) Fachinetti, (—) Dr. Kreglewski.

Dnia 25 kwietnia 1933, zasnął w Bogu, opatrzony Sakramentami św., ś. p.

# Michał Sieradzon

Sodalis Marianus

przeżywszy lat 80. Pogrzeb odbędzie się w sobotę, dnia 29 bm o godz. 4 z Zakładu Przemienienia Pańskiego na cmentarz Farny Dusze ś. p. Zmarłego polecamy modlitwom Szan. członków i upraszamy o liczny udział pod sztandarem w pogrzebie. Msza św. odprawi się dnia 7 maja br. w Kaplicy Sodalicyjnej

Pg 10 096 17,114

Sodalicia Kupców w Poznaniu.

Szanownej Publiczności miasta Poznania i prowincji podaję uprzejmie do wiadomości, iż z dniem 29 kwietnia r. b. otwieram przy ul. Grobla 17

## ŚNIADALNIĘ i KAWIARNIĘ

Proszę o łaskawe poparcie mego przedsiębiorstwa.

zg 18 701

Właśc. Florentyna Gabryś.

# REPARACJE

wszelkich maszyn przemysłowych i rolniczych wykonujemy solidnie i tanio. — Części do pługów parowych i koletek polnych, stale na składzie.

## PLUG PAROWY

Fabryka Maszyn Grunwaldzka 21. telefon 68-16

## Ziemniaki sadzeniaki i jadalne

„dornes des mouton” (owcze rogi) specj. sałatkowe poleca po 3.— zł 50 kg.

Majętność Strzyżewice, stacja Leszno.

**CHORZY**  
na kamienie żółciowe!  
Zadajcie bez-żalnych  
d. aktów wyświadczeń.  
**USUWANIE KAMIENI ŻÓLCIOWYCH**  
bez operacji w przeciągu 2-ch dni (stołcem).  
Pod gwarancją bezbolesnie i nieszkodliwie.  
Dyr. E. RAABE NAST. — GDANSK, Hundegasse 38.  
Proszę wyciąć.

Gospodarstwo	Dom
60 mórg pszenno żytniej zabudowania nowomasywne inwentarz adkomplety przy miesięce 12500 wplaty 1000 Bratkowiak Dopiewo	nowomasywny siedemublokacyjny chlewy 6 mórg ogrodu warzywnego przy miesięce 5500 wplaty 4500 Bratkowiak Dopiewo Poznań
zd 99 354	zd 99 387

Na mocy uchwał Magistratu z dnia 19. 4 33 i Rady Miejskiej z dnia 26. 4 33 obowiązują od 1 maja 1933 następujące obniżone ceny za 1 kilowatogodzinę energii elektrycznej w Poznaniu dla światła 54 gr., dla celów przemysłowych 50 gr., w sieci zamiejscowej, dla światła 70 gr., dla celów przemysłowych 35 gr.

Ceny za oświetlenie nocne oraz reklamowe (40 gr) oraz zniżone od dnia 1. 1. 33 opłaty stałe za liczniki pozostają bez zmiany.

Przy cenach energii dla światła obowiązuje nadal 10% podatek państwowy.

ng 9292

Elektrownia Miejska w Poznaniu.





